2

Дело № 05-1979/2615/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

29 ноября 2024 года                                                                                  город Сургут

Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 312, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Кадралиновой Людмилы Васильевны, ***,
УСТАНОВИЛ:
28.11.2024 г. в 14 час. 21 мин. Кадралинова Л.В., находясь в ***, расположенном по адресу: ***, похитила товар: водка «Старая Казань», Люкс алк. 40% об. 0,25 л. в количестве 1 шт. стоимостью 199,99 руб., чем причинила *** незначительный материальный ущерб на общую сумму 199,99 руб.
Кадралинова Л.В. в судебном заседании вину признала в полном объёме, и подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе.
Представитель потерпевшего, извещенный о дате, времени и месте судебного заседания, не явился, просит рассмотреть дело в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя потерпевшего.

Изучив материалы дела, судья приходит к следующему.

Вина Кадралиновой Л.В. в совершении административного правонарушения подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении; рапортом сотрудника полиции; объяснениями; протоколом изъятия, сохранной распиской, справкой об ущербе.
Совокупность представленных доказательств, позволяет суду сделать вывод о виновности Кадралиновой Л.В. в совершении инкриминируемого правонарушения.

Действия Кадралиновой Л.В. подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ - Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Кадралинову Людмилу Васильевну признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001 КБК 72011601073010027140, УИН 0412365400795019792407182.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 413 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut15@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.

Вещественные доказательства, указанные в расписке и принятых на ответственное хранение – оставить в пользовании и распоряжении ***.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья
                                                                               Т.Л. Скоробогатая